
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Jiří Šlenc 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Současné problémy trhu práce ve vybraném regionu 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Vendula Tesařová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 

Posouzeno             

Posouzeno – podezřelá shoda         

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     dobře  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Předkládaná práce se zabývá trhem práce v okrese Klatovy. Jejím cílem by mělo být poukázání na problémy 

trhu práce v tomto regionu a navržení řešení k jejich odstranění. Cíl práce je splněn částečně. Autor se 

v dotazníkovém šetření pokusil zjistit, co nezaměstnaným v daném okrese brání najít si práci a navrhnout 

adekvátní řešení. Z dotazníku vyplynulo, že kromě standardních problémů jako je omezená možnost 

dopravy do zaměstnání nebo problém s umístěním dítěte do předškolního zařízení, se nezaměstnaní 

v okrese Klatovy potýkají s leností a závislostí na drogách, které jim v nalezení zaměstnání také brání. 

Z výše uvedeného lze jistě vyřešit jen některé aspekty. Student navrhl řešení u dopravy, předškolního 

vzdělávání, absolventů a kvalifikovaných nezaměstnaných. Tyto návrhy jsou často pouze naznačené. I když 

je např. u zřízení speciální linky provedena drobná kalkulace, nemůžeme říci, zda je to krok správným 

směrem, protože se nejedná o kalkulaci pro konkrétního zaměstnavatele a není tak možné posoudit, zda by 

se financování takové linky firmě vyplatilo.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Celkově je práce hodně popisná. Velká její část je věnována popisu okresu Klatovy a jeho 

nejvýznamnějším zaměstnavatelům. Některé informace se v textu dokonce opakují. Při vyhodnocení 

dotazníku a následných návrzích se ale s infomŕmacemi o velkých firmách prakticky nepracuje.  

Práce obsahuje množství gramatických chyb (zejména psaní velkých písmen) a formálních nedostatků - 

např. logo firmy Rodenstock se zobrazuje jen jako černý obdélník. Rozhovor s pracovnicí úřadu práce 

obsahuje pouze 3 otázky, které se tématu práce dotýkají jen částečně. 

V metodice student uvádí, že pracoval zejména se zahraniční literaturou V práci samotné jsem našla odkaz 

pouze na jeden zahraniční web. Některé zdroje v českém jazyce nepovažuji za zcela relevantní, např. 

Miras.cz, kde jsou zveřejňovány seminární práce jiných studentů. Jistě se tedy nejedná o odkazování na 

původní zdroj. To samé platí i pro webové stránky kurzy.cz, které přehledné zobrazují souhrnná data 

z mnoha oblastí ekonomiky, nejsou ale tím, kdo data sbírá a prvotně publikuje, zejména v případě 

nezaměstnanosti. 

Z výše uvedených důvodů navrhuji práci hodnotit stupněm dobře. Práci k obhajobě doporučuji, i když 

vykazuje určité nedostatky. 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Dle jakého klíče byli vybíráni nejvýznamnější zaměstnavatelé okresu Klatovy? 

2. V minulosti úřad práce poskytoval jistou formu podpory při zaměstnávání absolventů. Pokrauje tento 

program i nadále? 

 

  

 

 

 

 

V Plzni, dne 24. 8. 2022        Podpis hodnotitele  


